СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   Р Е Ш Е Н И Е
от 12 октября 2018 года
                                   №171
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Веретьевского сельского
поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области от 27.12.2017 года № 127
«О бюджете Веретьевского сельского поселения
Острогожского муниципального района Воронежской
области на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов» ( в редакции решения от 17.01.2018 г №135;
от 23.04.2018 г.№153; от 20.07.2018 г №160)
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 9 пунктом 3, статьей 242, и Положения «О бюджетном процессе в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 22.02.2008г. №114 ( в ред. решений от 31.03.2010г. № 8 ; от 24.12.2010г.№ 41;от 13.11.2015г. №15; от 22.04.2016г. №50, от 19.03.2018г №144) и статьей 9 решения Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 27.12.2017 г. № 127 «О бюджете Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов »( в редакции  решения от 17.01.2018 №135; от 23.04.2018 г. №153; от 20.07.2018 г. №160), экспертным заключением Правительства Воронежской области от 05.09.2018 года № 19-62/180-106-07П  Совет народных депутатов Веретьевского сельского поселения
                                                 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района от 27.12.2017 г. № 127 «О бюджете Веретьевского сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов » следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению  1.
1.2. Приложение № 2 Поступление доходов бюджета Веретьевского сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции согласно приложению  2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района

О.Н. Торубарова
Приложение №1

                                                                к  решению Совета народных депутатов

                                                                Веретьевского сельского поселения

                                                                Острогожского муниципального района

                                          Воронежской области от 12.10.2018г.
№171 (в редакции решения                                от 17.01.2018 г №135; от 23.04.2018 г. №153; от 20.07.2018 г №160)
Приложение 1

                                                             к решению Совета народных депутатов

                                                      Веретьевского сельского поселения

                                                            Острогожского муниципального района

                              Воронежской области

          «О бюджете Веретьевского сельского
 поселения Острогожского

 муниципального района Воронежской                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   области на 2018 год и плановый
 период  2019 и 2020 годов»
от  « 27 » декабря  2017г. №127

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Сумма

(тыс. руб.)

	Наименование показателя

	Код показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего
	01 00 00 00 00 0000 000
	774,3
	    0,0
	      0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000  800

	0
      0,0
	0
    0,0
	      0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810

	     0,0
	    0,0
	     0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 000
	    0,0
	   0,0
	    0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	6984,0
	2861,4
	2951,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	7758,3
	2861,4
	2951,3

Глава Веретьевского  сельского поселения                                           О.Н.Торубарова

Приложение №2

к  решению Совета народных депутатов

Веретьевского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области от 12.10.2018г. №171
( в редакции решения от17.01.2018 г №135; от 23.04.2018 г. №153; от 20.07.2018 г №160)
   Приложение 2

 к решению Совета народных депутатов

Веретьевского сельского поселения

 Острогожского муниципального района

Воронежской области

«О бюджете Веретьевского

сельского поселения Острогожского муниципального

района Воронежской области на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов»

от « 27 » декабря 2017г. №127
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ

НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

     (тыс. рублей)

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма на плановый период

	2018 год
	2019

год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	6984,0
	2861,4
	2951,3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4553,1
	1275,2
	1284,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	124,4
	132,2
	140,7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	124,4
	132,2
	140,7

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	124,4
	132,2
	140,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	23,0
	23,0
	23,0

	0001 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	23,0
	23,0
	23,0

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый

сельскохозяйственный налог
	23,0
	23,0
	23,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1027,0
	1028,0
	1029,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13,0
	14,0
	15,0

	000 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	13,0
	14,0
	15,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1014,0
	1014,0
	1014,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	614,0
	614,0
	614,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	614,0
	614,0
	614,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	400,0
	400,0
	400,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	400,0
	400,0
	400,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	      3,0
	3,0
	3,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0
	3,0
	3,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	3,0
	3,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	89,0
	89,0
	89,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества  (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	89,0
	89,0
	89,0

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	89,0
	89,0
	89,0

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	89,0
	89,0
	89,0

	000 1 14 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3286,7

	000 1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	3286,7

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3286,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2430,9
	1586,2
	1666,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2732,6
	1586,2
	1666,6

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	411,9
	379,6
	403,9

	000 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	411,9
	379,6
	403,9

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	411,9
	379,6
	403,9

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	798,3

	000 2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	798,3

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	798,3

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	73,6
	74,4
	77,1

	000 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,6
	74,4
	77,1

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,6
	74,4
	77,1

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1147,1
	1132,2
	1185,6

	000 2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1070,6
	1123,4
	1176,8

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1070,6
	1123,4
	1176,8

	000 2 02 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	66,5

	000 2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	66,5

	000 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10,0
	8,8
	8,8

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10,0
	8,8
	8,8

Глава Веретьевского сельского поселения                                             О.Н.Торубарова